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Bilanci Kontabel i Shogerise "S.T.A.R. 10" shpk 31.12.2017

Zeri | Bilancit

Viti ushtrimor | Viti paraardhes

AKTIVET

354,200

0

AKTIVET AFATSHKURTERA

354,200

0

Aktive monetare

34,440

Investime

0

Aksionet e veta

Te fjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Te tjera

Kapitali i nenshkruar i papaguar

Inventaret

319,760

Lende te para dhe materiale te konsumueshme

Prodhim ne proces dhe gjysmeprodukte

Produkte te gateshme

Mallra per rishitje

319,760

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

AKTIVET AFATGJATA
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Aktive financiare

Tituj pronesie ne njesite ekon. brenda grupit

Tituj te huadhenies ne njesite ekon. brenda grupit

Tituj pronesie ne njesite ekon.ku ka ineresa pjesemarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekon.ku ka interesa pjesemarrese

Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materjale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe paisje

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materjale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale
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Zeri i Bilancit

Viti ushtrimor

Viti paraardhes

DETYRIMET DHE KAPITALI

354,200

DETYRIMET

48,366

Detyrime afatshkurtera

48,366

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avanc per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sig.shoq e shend

7,235

Te pagueshme per detyrime tatimore

41,131

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avanc

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Provizione

Detyrime tatimore te shtyra

KAPITALI DHE REZERVAT

305,834

Kapitali i nenshkruar

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivieresimi

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Fitime te pashperndara

DOINJO | |WIN|—

Fitimi (humbja) e vitit financiar

205,834
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Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve e Shogerise "S.T.A.R. 10" shpk me 31.12.2017

Nr |Pershkrimi i elementeve Viti ushtrimor Viti paraardhes
1|Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 38,908,988
2|Ndryshime ne inventarin e produkteve te

gateshme dhe prodhimit ne proces
3|Puna e kryer nga njesia ekon. dhe e kapitalizuar
4|Te ardhura te tjera te shfrytezimit

TOTALI | SHPENZIMEVE 38,666,830
5|Blerje materialesh etj 38,526,611

a) |Blerje malli 38,507,615

b) |Te tjera shpenzime 18,996
6|Shpenzime personeli 140,219

a) |Paga dhe shperblime 120,153

b) |Shpenzimet per sigurime shogerore 20,066
7|Shpenzime konsumi dhe amortizimi
8|Shpenzime te tjera shfrytezimi
9|Te ardhura te fjera 0

a) |Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera

10|Shpenzime financiare 0

a) {Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

b) |Shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit 242,158
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 36,324
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 205,834

ADMINISTRATORI




Pasqyra e Fluksit te parave e Shogerise "S.T.A.R. 10" shpk me 31.12.2017

Viti ushtrimor Viti paraardhes

Fluksi i parave nga veprimtarite ne shirytezim.

Fitimi para tatimit 242,158

Rregullime per:

Amortizimi

Rritje (renje) ne tepricen e kerkesave te arketushme

nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketushme te

tiera

Rritje (renje) ne tepricen e inventarit -319,760
Rritje (renje) ne tepricen e detyrimeve per tu

paguar nga aktiviteti 48,366
Tatimi i fitimit i llogaritur -36,324

Paraja neto nga aktiviteti i shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerje paisje

Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Paraja neto e perd. ne aktivitete financiare

Fitimi ne para

Rritja/Renja neto ne mjete monetare

Mijetet monetare ne fillim te periudhes 100,000

Mjetet monetare ne fund te periudhes 34,440




"S.T.A.R. 10" shpk

Pasqyra e levizjes se kapitaleve per vitin e m

(shumat ne LEK)

byllur me 31.12.2017

Kapitali Rezervat e Fitimet e Provizione per |Totali
themeltar |akumuluara jakumuluara |rreziqe
Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 0
Fitimi neto i vitit 2016 0
Pazicioni me 31 Dhjetor 2016 100,000 100,000
Fitimi neto i vitit 2017 205,834 205,834
Pozicioni me 31 Dhjetor 2017 100,000 205,834 305,834




“S.T.A.R - 10” shpk

SHENIMET SHPJEGUESE

1. Te pergjitheshme

1.1 Organizimi

Shogeria “S.T.A.R - 10” shpk eshte themeluar ne date 07.08.2017 ne
QKB, me administrator dhe ortak te vetem z. Perparim Duka dhe
adrese njesia bashkiake nr. 6, Rr. “Hamdi Pepa” Godina nr. 8, Tirane.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave te ligjit nr.9901,
dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe statutit te saj.

1.2 Objekti
“S.T.A.R - 10” shpk ka si objekt te veprimtarise se saj tregti me
shumice e pakice te artikujve te ndryshem.

1.3 Kapitali
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100,000leke, te zoteruara nga

ortaku i vetem.

1.4 Administrimi
Shogeria administrohet nga nje administrator i cili eshte dhe ortaku i

vetem.

1.5 Selia
Selia e shoqgerise eshte ne Rr. “Hamdi Pepa” Godina nr. 8, Tirane.

2. Zbatimi i kerkesave per mbajtjen e kontabilitetit
“S.T.A.R - 10” shpk per te siguruar informacionin e nevojshem per
drejtim dhe per te mbushur detyrimet ligjore, mban kontabilitetin ne
perputhje me ligjin “Mbi kontabilitetin™ dt.29.04.2004, nr.9228 dhe

SKK-se.

3. Politikat kontabel
Politikat kontabel te “S.T.A.R - 10” shpk respektojne politikat e ketij

aktiviteti specifik.



Shumat jane ne leke dhe rrumbullakimi eshte bere: per shumen mbi
0.5leke eshte shtuar me 1lek.

. Aktivet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja e llogarise banka dhe arka
dt.31.12.2017, ne shumen 34,440 leke.

. Malira per rishitje
Paraqitet gjendja e magazines me 31.12.2017, per leke 319,760.

. Te pagueshme ndaj punenjesve dhe sig. shoq dhe shendetesore
Paragqiten detyrimet ndaj punonjesve per pagat dhe sig. shoq e
shendetesore per muajin Dhjetor ne shumen 7,235 leke.

. Te pagueshme per detyrime tatimore
Paraqiten detyrimet per Tatim Fitimin ne shumen 36,324 leke dhe
TVSH-ne ne shumen 4,807 leke; ne total 41,131 leke.

. Kapitali i nenshkruar
Paragqitet kapitali themelor i shogerise, per shumen 100,000leke.

. Fitimi (humbja) e vitit financiar
Paragqitet fitimi neto pasi eshte zbritur tatim fitimi per vleften 205,834
leke.

Per drejtimin e njesise ekonomike
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